

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/58309,21-cudzoziemcow-zobowiazanych-do-powrotu.htm>

02.07.2024, 18:03

21 cudzoziemców zobowiązanych do powrotu

Paweł Biskupik
21.12.2023

19 grudnia funkcjonariusze z placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej skontrolowali 21 cudzoziemców, którzy przeterminowali swój pobyt w Polsce. Teraz wszyscy muszą wyjechać z naszego kraju.

Funkcjonariusze Straży Granicznej z placówki w Poznaniu-Ławicy podczas wtorkowej (19 grudnia) odprawy granicznej samolotu rejsowego do Gruzji, skontrolowali dokumenty ośmiu Gruzinów, którzy jak się okazało, nie opuścili terytorium Polski po wykorzystaniu dopuszczalnego okresu ich pobytu, bez konieczności posiadania wizy. Z uwagi na niezgodny z prawem pobyt w Polsce, obywatele Gruzji otrzymali decyzje o zobowiązaniu do powrotu i zezwolono im na wylot do kraju pochodzenia.

Ponadto w tym samym dniu do poznańskich funkcjonariuszy SG zgłosiła się 47-letnia obywatelka Gruzji, która również przeterminowała swój pobyt w Polsce i otrzymała decyzję zobowiązującą ją do wyjazdu z Polski w ciągu 15 dni. W decyzji orzeczono także o zakazie ponownego wjazdu i pobytu w Polsce oraz w państwach obszaru Schengen przez okres 1 roku.

Kolejnych dwóch cudzoziemców zostało zatrzymanych przez funkcjonariuszy SG z poznańskiej placówki podczas współdziałania z urzędnikami Państwowej Inspekcji Pracy w Lesznie. Obywatel Kolumbii oraz Argentyny, podobnie jak zatrzymani Gruzini, naruszyli przepisy pobytowe nie opuszczając naszego kraju po wykorzystaniu dopuszczalnego okresu ich pobytu w państwach obszaru Schengen. To była wystarczająca przesłanka do wszczęcia wobec Kolumbijczyka i Argentyńczyka postępowania o zobowiązaniu do powrotu.

Z kolei 19 grudnia na wrocławskim lotnisku do odprawy granicznej na odlot do Gruzji zgłosiło się sześciu Gruzinów, którzy podobnie jak ich rodacy w poznańskim porcie lotniczym, przekroczyli dopuszczalny okres pobytu na terytorium państw Schengen. W związku z nielegalnym pobyt w naszym kraju, wobec cudzoziemców wszczęto postępowanie administracyjne w sprawie zobowiązania do powrotu. Po zakończeniu przez funkcjonariuszy SG czynności Gruzini mogli wylecieć do swojego kraju.

Z cudzoziemcami, którzy przeterminowali swoje pobyty mieli do czynienia też funkcjonariusze z Placówki SG w Kaliszu. Prowadząc czynności służbowe w powiecie

kaliskim wylegitymowali i zatrzymali czterech Gruzinów, którzy przebywali w Polsce nielegalnie. Cudzoziemcy nie wyjechali z naszego kraju po wykorzystaniu dopuszczalnego okresu ich pobytu w Polsce lub w innych państwach obszaru Schengen. Wszyscy zostali ukarani mandatami karnymi po 500 zł oraz zobowiązani do opuszczenia Polski w ciągu najbliższych (od 8 do 25) dni. Wydane decyzje obejmowały także zakaz ich ponownego wjazdu do Polski oraz innych państw obszaru Schengen przez okres 6 miesięcy.



Gruzińskie dokumenty



Lotnisko Poznań-Ławica